
Jungtinės Karalystės simboliai

Aneta Pociūtė III g. klasė

Darbo vadovė: Sigita Juškevičienė anglų kalbos vyresnioji mokytoja



Įvadas

• Jungtinė Karalystė – tai valstybė Šiaurės Vakarų Europoje. 

• Vienas iš žymiausių Jungtinės Karalystės simboliu laikomas 
Vestminsterio laikrodžio bokštas. „Big Benas“ yra Londone, Anglijoje, 
šiaurės rytiniame Jungtinės Karalystės Parlamento rūmų kampe. Bokštas 
pastatytas 1858 m., jo aukštis yra 96,3 m. Vestminsterio bokštas turi 
didžiausią bokšto varpą, kuris sveria 14,5 tonos. 

• Šis bokštas niekad neturėjo oficialaus pavadinimo, bet jis, dėl varpo 
dydžio ir svorio yra pramintas ir dažnai žinomas kaip Didysis Benas –
„Big Ben“.  

• Kadangi anglų kalbos kabinetas atrodė gan paprastai, trūko spalvų ir 
tikrų britiškų akcentų bei norėjosi klasę padaryti jaukesne, kilo idėja 
nutapyti, ką nors ant sienos, kas pagyvintų klasės išvaizdą ir žinoma 
būtų susiję su anglų kalba, ką visi žinotų, suprastų, kas yra pavaizduota. 
Didysis Benas – „Big Ben“ atrodė puikus pastatas, kurį būtų galima 
nupiešti. 



„Big Ben“ pavadinimo kilmės teorijos

Yra keletas  Didžiojo Beno – „Big Beno“ vardo kilmės teorijų. Pagal pirmąją, pavadinimas kilęs nuo sero Benjamino 
Hallo, garsaus ir gerbiamo to meto parlamento nario vardo. Antroji teorija teigia, kad „Big Beno“ laikrodžio 
pavadinimas turi sąsajų su garsaus ir perspektyvaus anglų boksininko Benjamino Caunto vardu, turėjusio „Big Ben“ 
pravardę. 

Benjamin Hall Benjamin Caunt



Tikslas: Aiškiai ir vaizdingai nutapyti Jungtinės Karalystės simbolį – „Big Beną“.

Uždaviniai:

1. Informacijos šaltiniuose rasti piešimo pavyzdžių, kaip kuo tiksliau nupiešti „Big Beną“.

2. Nusipiešti eskizą ant popieriaus.

3. Naudojantis savo eskizu nupiešti „Big Beno“ kontūrus ant sienos.

4. Nutapyti Didįjį Beną.

5. Pritaikyti laikrodį.



Darbo eiga

Internete susiradau „Big Beno“ piešinių pavyzdžių, kokios formos bei spalvos yra šis bokštas. Taip pat 
išsianalizavau pastato struktūrą, iš kokių detalių jis susideda. Visa tai buvo labai svarbu išsinagrinėti,  prieš 
pradedant piešti eskizą ir patį pastatą ant sienos. 



Darbo eiga

• Po atliktos interneto piešinių analizės, ant piešimo 
lapo nusipiešiau „Big Beno“ eskizą. Pasitarus su 
mokytoja nusprendėme, jog eskizas tinkamas.

• Tuomet pradėjau piešti „Big Beno“ kontūrus ant 
sienos, kad aiškiai matyčiau, kaip ir kurias vietas 
nudažyti su dažais.



Darbo eiga

Vestminsterio bokštas neatrodytų tikroviškai, jei jame nebūtų laikrodžio. Laikrodžio pakabinimui į pagalbą buvo 
pasikviestas techninio personalo atstovas, kuris sienoje išgręžė skylę ir pakabino laikrodį.



Taip atrodė visa darbo eiga, kol galiausiai buvo baigtas 
tapyti laikui nepavaldusis „Big Benas“.





Išvados

1. Atlikusi šį darbą daugiau sužinojau apie vieną iš pagrindinių Jungtinės

Karalystės simbolių – Vestminsterio bokštą, dar kitaip vadinamą „Big

Ben“ arba Elžbietos II bokštą.

2. Pagilinau anglų kalbos žinias, pritaikiau jau turimas matematines žinias

bei patobulinau piešimo įgūdžius.

3. Įvykdžiau sau skirtą iššūkį – nupiešti ir nutapyti tokį didžiulį piešinį ant

sienos.

4. Pagyvinau anglų kalbos kabineto interjerą. Jis tapo įdomesnis,

spalvingesnis, ne toks nuobodus.



Informacijos šaltiniai

1. Vestminsterio laikrodis.

• https://lt.wikipedia.org/wiki/Vestminsterio_laikrod%C5%BEio_bok%C5%A1tas

2. „Big Benas“.

• https://www.urkistravel.lt/kelioniu-idejos/londono-big-benas-idomus-faktai

3. Big Beno istorija.

• https://www.anglija.lt/aktualijos/laisvalaikis_turizmas/big_benas_vienas_didziausiu_pasaulio_laikrodziu.html

4. Vestminsterio laikrodžio remontas.

• https://www.15min.lt/gyvenimas/naujiena/keliones/po-penkeriu-metu-pertraukos-londone-ir-vel-skambes-didysis-

benas-1630-1958490

5. Eskizai.

• https://www.etsy.com/listing/869748447/london-big-ben-london-tourist

https://lt.wikipedia.org/wiki/Vestminsterio_laikrod%C5%BEio_bok%C5%A1tas
https://www.urkistravel.lt/kelioniu-idejos/londono-big-benas-idomus-faktai
https://www.anglija.lt/aktualijos/laisvalaikis_turizmas/big_benas_vienas_didziausiu_pasaulio_laikrodziu.html
https://www.15min.lt/gyvenimas/naujiena/keliones/po-penkeriu-metu-pertraukos-londone-ir-vel-skambes-didysis-benas-1630-1958490
https://www.etsy.com/listing/869748447/london-big-ben-london-tourist


Norint įsivaizduoti „Big Beno“ laikrodžio dydį, buvo padaryta 
nuotrauka, kurioje žmogus stovi pačiame laikrodyje, šalia 
ciferblatų. 

Kiekviena laikrodžio minutės rodyklė per metus nukeliauja 
beveik 200 km.

2008 m. organizuota apklausa, kurioje buvo 
apklausta 2000 respondentų, kad Big Benas yra 
Jungtinės karalystės simbolis.

Kiekvienais metais lapkričio 11 d., 11 valandą po pietų, skamba 
varpeliai Pirmojo pasaulinio karo pabaigai atminti.

„Big Beno“ dūžius galima girdėti ir už 24 km. 


